

Anexa nr. 7
la Documentația standard nr. 69
din “07” mai 2021

CERERE DE PARTICIPARE

Către: Școala Profesională nr. 5 mun .Bălți

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselectie apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. **ocds-b3wdp1-MD-1744694773142** din **07.05.2025**, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **„Lucrări de reparației capitală a încăperilor și caselor scăriii căminului ȘP5 din Bălți”**, noi, SRL „CLEMANTIN”, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 06.05.2025

Cu stimă,
Ofertant/candidat
(semnat electronic)

Anexa nr. 8
la Documentația standard nr. 69
din “07” mai 2021

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către: Școala Profesională nr. 5 mun .Bălți

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea „Lucrări de reparației capitală a încăperilor și caselor scării căminului ȘP5 din Bălți”,** prin procedura **Licitație deschisă**, pentru o durată de **90 (nouazeci)** zile, respectiv până la data de **05.08.2025 inclusiv** și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării: 06.05.2025

Cu stimă,
Ofertant/candidat
(semnat electronic)

Grafic de execuție a lucrărilor
"Lucrări de reparații capitală a încăperilor și caselor scăriii căminului ȘP5 din Bălți"

Nr.	Grupa de obiecte/denumirea obiectivului	Anul 2025										
		Lunile										
		I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI
2.1	Lucrari de reparatie											

Semnat: **Semnat electronic**

Nume: **Nicolae Vasilos**

Functia in cadrul firmei: **Director**

Denumire firmei si sigiliu: **SRL "Clemantin"**

PROPUNERE FINANCIARĂ

Către Școala Profesională nr. 5 mun .Bălți

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Vasilos Nicolae** reprezentanți ai ofertantului SRL “CLEMANTIN” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm „**Lucrări de reparației capitală a încăperilor și caselor scăriii căminului ȘP5 din Bălți**”

Pentru suma fără TVA de **2 611 258,01 MDL**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **522 251,61 MDL**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare **pînă la 31 august 2025**.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **90 (nouazeci)** zile, respectiv pînă la data de **05.08.2025 inclusiv** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: **06 mai 2025**

Vasilos Nicolae, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „CLEMANTIN”

ANEXĂ LA PROPUNERE FINANCIARĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună execuție: ____ % din valoarea totală a contractului.
2. Perioada de garanție pentru lucrările executate 5 ani.
3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 7 zile calendaristice.
4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 7 zile calendaristice

Ofertant,

SRL „CLEMANTIN” – SEMNAT ELECTRONIC

**Reparatia capitala a incaperilor
si caselor scarii a caminului S.P.
nr.5 din str. I. Franco mun. Balti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 SAC

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 3 133 509.62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Nivelul 3 1.1. Incaperi 1.1.1. Lucrari de demolare si demontare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)	m2	628.84	14.75 13.50	9 275.52 8 489.50
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	24.00	11.00 11.00	264.00 264.00
3	RpCR34A	Arderea vopselei in straturi multiple de pe tablile usilor cu foehn de aer de temperatura inalta	m2	78.62	104.25 94.00	8 196.35 7 390.50
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	297.20	24.44 23.00	7 264.16 6 836.00
5	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	14.00	61.23 47.50	857.25 665.00
6	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe	t	14.00	62.50 62.50	875.00 875.00

1	2	3	4	5	6	7
		verticala se considera 10 pe orizontala)				
7	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Incarcarea molozului in autovehicule prin aruncare)	t	14.00	27.50 27.50	385.00 385.00
8	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t	14.00	59.40 0.00	831.60 0.00
		<i>Total</i>	lei			27 948.88
		Total Lucrari de demolare si demontare Inclusiv salariu				27 948.88 24 905.00
		1.1.2. Finisarea interioara pereti				
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	628.84	19.66 7.00	12 362.20 4 402.00
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	628.84	122.43 85.00	76 988.26 53 451.50
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	628.84	91.00 61.00	57 224.93 38 359.00
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	628.84	35.76 27.50	22 484.85 17 293.00
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	628.84	4.30 1.50	2 704.31 943.50
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	628.84	44.62 27.50	28 057.05 17 293.00

1	2	3	4	5	6	7
15	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti	m	215.80	20.61 13.00	4 448.00 2 805.50
		<i>Total</i>	lei			204 269.60
		Total Finisarea interioara pereti Inclusiv salariu				204 269.60 134 547.50
		1.1.3. Finisarea interioara tavan				
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	297.20	106.55 76.50	31 668.01 22 736.00
17	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52) K=5,0	m2	297.20	108.23 77.50	32 166.09 23 033.00
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin"(s-au echivalentul) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	297.20	35.76 27.50	10 626.86 8 173.00
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	297.20	4.30 1.50	1 278.16 446.00
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	297.20	44.62 27.50	13 260.06 8 173.00
21	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	24.00	249.50 14.00	5 988.00 336.00
		<i>Total</i>	lei			94 987.18
		Total Finisarea interioara tavan Inclusiv salariu				94 987.18 62 897.00
		1.1.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra				
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	34.75	19.67	683.36

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare			7.01	243.50
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	34.75	142.42 74.30	4 948.98 2 582.00
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (s-au echivalentul) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34.75	35.76 27.51	1 242.79 956.00
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34.75	4.30 1.50	149.27 52.00
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	34.75	44.61 27.50	1 550.33 955.50
		<i>Total</i>	lei			8 574.73
		Total Muchiile golurilor de usa si ferestra Inclusiv salariu				8 574.73 4 789.00
		1.1.5. Pardoseli				
27	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	297.20	80.50 30.00	23 925.85 8 916.00
28	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	297.20	96.70 11.70	28 740.02 3 477.00
29	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	297.20	305.26 55.00	90 723.22 16 346.00
		<i>Total</i>	lei			143 389.09
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				143 389.09 28 739.00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			479 169.48
		Total Incaperi Inclusiv salariu				479 169.48 255 877.50
		1.2. Coridor				
		1.2.1. Lucrari de demolare si demontare				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)	m2	196.92	14.75 13.50	2 904.75 2 658.50
31	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	5.00	11.00 11.00	55.00 55.00
32	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2	90.11	16.55 15.00	1 491.73 1 352.00
33	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	7.00	61.26 47.50	428.80 332.50
34	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	7.00	62.50 62.50	437.50 437.50
35	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Incarcarea molozului in autovehicule prin aruncare)	t	7.00	27.50 27.50	192.50 192.50
36	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t	7.00	59.20 0.00	414.40 0.00
		<i>Total</i>	lei			5 924.68
		Total Lucrari de demolare si demontare Inclusiv salariu				5 924.68 5 028.00
		1.2.2. Finisarea interioara pereti				

1	2	3	4	5	6	7
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	196.92	19.66 7.00	3 871.18 1 378.50
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	196.92	122.43 85.00	24 109.46 16 738.50
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	196.92	91.00 61.00	17 919.86 12 012.00
40	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti	m	99.11	20.61 13.00	2 042.48 1 288.50
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" "(s-au echivalentul) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	196.92	35.76 27.50	7 040.89 5 415.00
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	196.92	4.30 1.50	846.93 295.50
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	196.92	44.62 27.50	8 786.19 5 415.50
44	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	17.12	2 434.10 55.02	41 671.76 942.00
45	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	64.00	7.95 7.50	508.80 480.00
		<i>Total</i>	lei			106 797.55
		Total Finisarea interioara pereti Inklusiv salariu				106 797.55 43 965.50
		1.2.3. Finisarea interioara tavan				
46	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat	m2	90.11	204.21	18 401.52

1	2	3	4	5	6	7
		de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie			95.50	8 605.50
47	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului grosimea 3mm	m2	90.11	106.56 76.50	9 601.68 6 893.50
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin"(s-au echivalentul) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	90.11	35.76 27.50	3 221.99 2 478.00
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	90.11	4.30 1.50	387.39 135.00
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	90.11	44.62 27.50	4 020.31 2 478.00
51	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	5.00	258.92 14.00	1 294.60 70.00
52	3332124-011	Cablu BBГHГ-LS 3x2.5mm2	m	64.00	20.25 0.00	1 296.00 0.00
53	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0.02	2 462.50 2 200.00	49.25 44.00
54	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0.06	1 908.33 1 908.33	114.50 114.50
55	555016-317	Priza interna	buc	6.00	65.85 0.00	395.10 0.00
		<i>Total</i>	lei			38 782.34
		Total Finisarea interioara tavan Inklusiv salariu				38 782.34 20 818.50
		1.2.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra				
56	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	34.75	19.67 7.01	683.36 243.50

1	2	3	4	5	6	7
57	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	34.75	122.39 84.99	4 253.08 2 953.50
58	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	34.75	142.42 74.30	4 948.98 2 582.00
59	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	34.75	20.25 10.00	703.60 347.50
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34.75	35.76 27.51	1 242.79 956.00
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34.75	4.30 1.50	149.27 52.00
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	34.75	44.61 27.50	1 550.33 955.50
		<i>Total</i>	lei			13 531.41
		Total Muchiile golurilor de usa si ferestra Inclusiv salariu				13 531.41 8 090.00
		1.2.5. Pardoseli				
63	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	90.11	80.49 30.00	7 252.88 2 703.50
64	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	90.11	96.71 11.70	8 714.09 1 054.50
65	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (GRESIE PORTELANATA,	m2	90.11	358.79 55.00	32 330.56 4 956.00

1	2	3	4	5	6	7
		LAPPATO, de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cm)				
66	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m	99.11	51.60 25.00	5 113.61 2 477.50
		<i>Total</i>	lei			53 411.14
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				53 411.14 11 191.50
		<i>Total</i>	lei			218 447.12
		Total Coridor Inclusiv salariu				218 447.12 89 093.50
		<i>Total</i>	lei			697 616.60
		Total Nivelul 3 Inclusiv salariu				697 616.60 344 971.00
		2. Nivelul 4				
		2.1. Incaperi				
		2.1.1. Lucrari de demolare si demontare				
67	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)	m2	681.42	14.75 13.50	10 050.71 9 199.00
68	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	24.00	11.00 11.00	264.00 264.00
69	RpCR34A	Arderea vopselei in straturi multiple de pe tablile usilor cu foehn de aer de temperatura inalta	m2	66.98	104.25 94.00	6 982.55 6 296.00
70	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	326.78	24.44 23.00	7 986.40 7 516.00
71	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	19.00	62.59 47.50	1 189.30 902.50
72	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg	t	19.00	62.50 62.50	1 187.50 1 187.50

1	2	3	4	5	6	7
		(pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)				
73	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Incarcarea molozului in autovehicule prin aruncare)	t	19.00	27.50 27.50	522.50 522.50
74	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t	19.00	59.39 0.00	1 128.40 0.00
		<i>Total</i>	lei			29 311.36
		Total Lucrari de demolare si demontare Inclusiv salariu				29 311.36 25 887.50
		2.1.2. Finisarea interioara pereti				
75	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	681.42	19.66 7.00	13 395.77 4 770.00
76	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	681.42	122.42 85.00	83 422.84 57 921.00
77	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	681.42	91.00 61.00	62 009.83 41 566.50
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	681.42	35.76 27.50	24 364.91 18 739.00
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	681.42	4.30 1.50	2 929.92 1 022.00
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	681.42	44.62 27.50	30 402.90 18 739.00

1	2	3	4	5	6	7
81	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti	m	237.50	20.61 13.00	4 894.32 3 087.50
		<i>Total</i>	lei			221 420.49
		Total Finisarea interioara pereti Inclusiv salariu				221 420.49 145 845.00
		2.1.3. Finisarea interioara tavan				
82	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	326.80	106.55 76.50	34 821.52 25 000.00
83	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52) K=5,0	m2	326.80	108.23 77.50	35 369.43 25 327.00
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetile peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	326.80	35.76 27.50	11 685.21 8 987.00
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	326.80	4.30 1.50	1 405.04 490.00
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	326.80	44.62 27.50	14 580.76 8 987.00
87	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	24.00	258.92 14.00	6 214.08 336.00
		<i>Total</i>	lei			104 076.04
		Total Finisarea interioara tavan Inclusiv salariu				104 076.04 69 127.00
		2.1.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra				
88	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	34.75	19.67	683.36

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare			7.01	243.50
89	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	34.75	142.42 74.30	4 948.98 2 582.00
90	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34.75	35.76 27.51	1 242.79 956.00
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34.75	4.30 1.50	149.27 52.00
92	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	34.75	44.61 27.50	1 550.33 955.50
		<i>Total</i>	lei			8 574.73
		Total Muchiile golurilor de usa si ferestra Inclusiv salariu				8 574.73 4 789.00
		2.1.5. Pardoseli				
93	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	326.80	80.51 30.00	26 311.59 9 804.00
94	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	326.80	96.70 11.70	31 602.82 3 823.50
95	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	326.80	305.27 55.00	99 760.86 17 974.00
		<i>Total</i>	lei			157 675.27
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				157 675.27 31 601.50
		<i>Total</i>	lei			521 057.89

1	2	3	4	5	6	7
		Total Incaperi Inclusiv salariu				521 057.89 277 250.00
		2.2. Coridor				
		2.2.1. Lucrari de demolare si demontare				
96	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)	m2	182.64	14.75 13.50	2 694.29 2 466.00
97	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	5.00	11.00 11.00	55.00 55.00
98	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2	62.02	16.54 15.00	1 026.10 930.00
99	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	8.00	59.62 47.50	477.00 380.00
100	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	8.00	62.50 62.50	500.00 500.00
101	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Incarcarea molozului in autovehicule prin aruncare)	t	8.00	27.50 27.50	220.00 220.00
102	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t	8.00	59.50 0.00	476.00 0.00
		<i>Total</i>	lei			5 448.39
		Total Lucrari de demolare si demontare Inclusiv salariu				5 448.39 4 551.00
		2.2.2. Finisarea interioara pereti				
103	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	182.64	19.66	3 590.57

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare			7.00	1 278.50
104	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	182.64	122.43 85.00	22 360.30 15 524.50
105	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	182.64	91.00 61.00	16 620.35 11 141.00
106	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	182.64	35.76 27.50	6 530.37 5 022.50
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	182.64	4.30 1.50	785.45 274.00
108	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	182.64	44.62 27.50	8 149.01 5 022.50
109	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti	m	91.40	20.60 13.00	1 882.46 1 188.00
		<i>Total</i>	lei			59 918.51
		Total Finisarea interioara pereti Inklusiv salariu				59 918.51 39 451.00
		2.2.3. Finisarea interioara tavan				
110	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	62.02	204.22 95.50	12 665.65 5 923.00
111	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului grosimea 3mm	m2	62.02	106.55 76.50	6 608.46 4 744.50

1	2	3	4	5	6	7
112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	62.02	35.75 27.50	2 217.46 1 705.50
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	62.02	4.30 1.50	266.60 93.00
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	62.02	44.62 27.50	2 767.07 1 705.50
115	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	5.00	258.92 14.00	1 294.60 70.00
		<i>Total</i>	lei			25 819.84
		Total Finisarea interioara tavan Inclusiv salariu				25 819.84 14 241.50
		2.2.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra				
116	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	34.75	19.67 7.01	683.36 243.50
117	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	34.75	122.39 84.99	4 253.08 2 953.50
118	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	34.75	142.42 74.30	4 948.98 2 582.00
119	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	34.75	20.25 10.00	703.60 347.50
120	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34.75	35.76 27.51	1 242.79 956.00

1	2	3	4	5	6	7
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34.75	4.30 1.50	149.27 52.00
122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	34.75	44.61 27.50	1 550.33 955.50
		<i>Total</i>	lei			13 531.41
		Total Muchiile golurilor de usa si ferestra Inclusiv salariu				13 531.41 8 090.00
		2.2.5. Pardoseli				
123	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	62.02	80.48 30.01	4 991.58 1 861.00
124	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	62.02	96.70 11.70	5 997.40 725.50
125	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (GRESIE PORTELANATA, LAPPATO, de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cm)	m2	62.02	358.80 55.00	22 252.63 3 411.00
126	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m	91.40	51.62 25.00	4 717.65 2 285.00
		<i>Total</i>	lei			37 959.26
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				37 959.26 8 282.50
		<i>Total</i>	lei			142 677.41
		Total Coridor Inclusiv salariu				142 677.41 74 616.00
		<i>Total</i>	lei			663 735.30
		Total Nivelul 4 Inclusiv salariu				663 735.30 351 866.00
		3. Nivelul 5				
		3.1. Incaperi				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1.1. Lucrari de demolare si demontare				
127	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)	m2	298.40	14.75 13.50	4 401.46 4 028.50
128	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	24.00	11.00 11.00	264.00 264.00
129	RpCR34A	Arderea vopselei in straturi multiple de pe tablile usilor cu foehn de aer de temperatura inalta n de aer de temperatura inalta (Обжиг многослойной краски на дверных полотнах феном высокотемпературным воздушным)	m2	37.85	104.25 94.00	3 945.95 3 558.00
130	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	159.02	24.44 23.00	3 885.96 3 657.00
131	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	12.00	63.38 47.50	760.50 570.00
132	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	12.00	62.50 62.50	750.00 750.00
133	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Incarcarea molozului in autovehicule prin aruncare)	t	12.00	27.50 27.50	330.00 330.00
134	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t	12.00	59.27 0.00	711.20 0.00
		<i>Total</i>	lei			15 049.07

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de demolare si demontare Inclusiv salariu				15 049.07 13 157.50
		3.1.2. Finisarea interioara pereti				
135	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	298.40	19.66 7.00	5 866.42 2 089.00
136	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	298.40	122.42 85.00	36 531.21 25 364.00
137	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	298.40	91.00 61.00	27 154.65 18 202.50
138	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	298.40	35.76 27.50	10 669.68 8 206.00
139	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	298.40	4.30 1.50	1 283.02 447.50
140	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	298.40	44.62 27.50	13 313.77 8 206.00
141	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti	m	86.20	20.62 13.00	1 777.40 1 120.50
		<i>Total</i>	lei			96 596.15
		Total Finisarea interioara pereti Inclusiv salariu				96 596.15 63 635.50
		3.1.3. Finisarea interioara tavan				
142	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	159.02	204.21 95.50	32 473.92 15 186.50

1	2	3	4	5	6	7
143	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului grosimea 3mm	m2	159.02	106.55 76.50	16 944.16 12 165.00
144	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	159.02	35.76 27.50	5 685.93 4 373.00
145	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	159.02	4.30 1.50	683.70 238.50
146	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	159.02	44.62 27.50	7 095.06 4 373.00
147	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	24.00	258.92 14.00	6 214.08 336.00
		<i>Total</i>	lei			69 096.85
		Total Finisarea interioara tavan Inklusiv salariu				69 096.85 36 672.00
		3.1.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra				
148	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	34.75	19.67 7.01	683.36 243.50
149	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	17.24	142.41 74.30	2 455.18 1 281.00
150	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17.24	35.76 27.49	616.44 474.00
151	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17.24	4.31 1.51	74.33 26.00
152	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	17.24	44.61 27.49	769.12 474.00

1	2	3	4	5	6	7
		manual (vopsea lavabila de culoare alba)				
		<i>Total</i>	lei			4 598.43
		Total Muchiile golurilor de usa si ferestra Inclusiv salariu				4 598.43 2 498.50
		3.1.5. Pardoseli				
153	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	159.02	80.51 30.00	12 803.09 4 771.00
154	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	159.02	96.70 11.70	15 377.80 1 860.50
155	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	159.02	305.27 55.00	48 544.23 8 746.00
		<i>Total</i>	lei			76 725.12
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				76 725.12 15 377.50
		<i>Total</i>	lei			262 065.62
		Total Incaperi Inclusiv salariu				262 065.62 131 341.00
		3.2. Coridor				
		3.2.1. Lucrari de demolare si demontare				
156	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)	m2	234.16	14.75 13.50	3 453.73 3 161.00
157	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	5.00	11.00 11.00	55.00 55.00
158	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2	62.02	16.54 15.00	1 026.10 930.00
159	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m	t	9.00	63.36	570.20

1	2	3	4	5	6	7
		distanța cu încărcătură 100 - 120 kg, inclusiv așezarea dulapilor de circulație și curățarea drumului roabei cu încărcarea și descărcarea prin așezare			47.50	427.50
160	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură până la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală)	t	9.00	62.50 62.50	562.50 562.50
161	TRI1AA04 C3	Încărcarea materialelor din grupa A - ușoare și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 3 (Încărcarea molozului în autovehicule prin aruncare)	t	9.00	27.50 27.50	247.50 247.50
162	TsI50B2	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 12 km	t	9.00	59.42 0.00	534.80 0.00
		<i>Total</i>	lei			6 449.83
		Total Lucrări de demolare și demontare Inclusiv salariu				6 449.83 5 383.50
		3.2.2. Finisarea interioară pereți				
163	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereți interioare	m2	234.16	19.66 7.00	4 603.23 1 639.00
164	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane	m2	234.16	122.42 85.00	28 665.34 19 903.50
165	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane	m2	234.16	122.42 85.00	28 665.34 19 903.50
166	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la pereți și pereți despărțitori,	m2	234.16	91.00 61.00	21 309.16 14 284.00

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
167	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	234.16	35.76 27.50	8 372.70 6 439.50
168	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	234.16	4.30 1.50	1 006.59 351.00
169	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	234.16	44.62 27.50	10 447.52 6 439.50
170	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti	m	62.40	20.59 13.00	1 284.56 811.00
		<i>Total</i>	lei			104 354.44
		Total Finisarea interioara pereti Inklusiv salariu				104 354.44 69 771.00
		3.2.3. Finisarea interioara tavan				
171	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	62.50	204.22 95.50	12 763.51 5 969.00
172	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	62.50	106.55 76.50	6 659.37 4 781.00
173	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	62.50	35.75 27.50	2 234.43 1 718.50
174	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	62.50	4.30 1.50	269.06 94.00
175	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	62.50	44.62 27.50	2 788.70 1 719.00

1	2	3	4	5	6	7
176	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	5.00	258.92 14.00	1 294.60 70.00
		<i>Total</i>	lei			26 009.67
		Total Finisarea interioara tavan Inclusiv salariu				26 009.67 14 351.50
		3.2.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra				
177	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	34.75	19.67 7.01	683.36 243.50
178	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	34.75	122.39 84.99	4 253.08 2 953.50
179	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	34.75	142.42 74.30	4 948.98 2 582.00
180	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	34.75	20.25 10.00	703.60 347.50
181	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34.75	35.76 27.51	1 242.79 956.00
182	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34.75	4.30 1.50	149.27 52.00
183	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	34.75	44.61 27.50	1 550.33 955.50
		<i>Total</i>	lei			13 531.41
		Total Muchiile golurilor de usa si				13 531.41

1	2	3	4	5	6	7
		ferestra Inclusiv salariu				8 090.00
		3.2.5. Pardoseli				
184	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	62.50	80.48 30.00	5 029.77 1 875.00
185	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	62.50	96.70 11.70	6 043.55 731.00
186	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (GRESIE PORTELANATA, LAPPATO, de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cm)	m2	62.50	358.80 55.00	22 425.15 3 437.50
187	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m	91.40	51.62 25.00	4 717.65 2 285.00
		<i>Total</i>	lei			38 216.12
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				38 216.12 8 328.50
		<i>Total</i>	lei			188 561.47
		Total Coridor Inclusiv salariu				188 561.47 105 924.50
		<i>Total</i>	lei			450 627.09
		Total Nivelul 5 Inclusiv salariu				450 627.09 237 265.50
		4. Casa scarii -2buc. 4.1. Demontari				
188	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	124.00	14.75 13.50	1 829.00 1 674.00
189	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	369.10	14.75 13.50	5 443.98 4 982.50
		<i>Total</i>	lei			7 272.98
		Total Demontari Inclusiv salariu				7 272.98 6 656.50
		4.2. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
190	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	29.14	204.21 95.50	5 950.68 2 783.00
191	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	124.00	4.30 1.50	533.20 186.00
192	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	124.00	106.55 76.50	13 212.78 9 486.00
193	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	124.00	20.25 10.00	2 510.68 1 240.00
194	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	124.00	19.66 7.00	2 437.65 868.00
195	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	124.00	101.96 34.00	12 642.98 4 216.00
		<i>Total</i>	lei			37 287.97
		Total Tavan Inclusiv salariu				37 287.97 18 779.00
		4.3. Pereti				
196	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	369.00	19.66 7.00	7 253.84 2 583.00
197	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50) k=5,0	m2	369.00	90.05 60.00	33 230.26 22 140.00
198	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti	m	155.00	20.59 13.00	3 191.70 2 015.00

1	2	3	4	5	6	7
199	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	48.50	142.41 74.30	6 907.11 3 603.50
200	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	417.50	20.25 10.00	8 453.21 4 175.00
201	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti	m	135.00	20.59 13.00	2 779.62 1 755.00
202	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	417.50	35.76 27.50	14 928.54 11 481.50
203	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	417.50	4.30 1.50	1 795.11 626.00
204	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de latex "Lac Brio", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	417.50	61.66 27.50	25 741.66 11 481.00
		<i>Total</i>	lei			104 281.05
		Total Pereti Inclusiv salariu				104 281.05 59 860.00
		4.4. Pardoseli				
205	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pardosele	m2	158.18	19.66 7.00	3 109.69 1 107.50
206	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	158.18	83.36 35.00	13 186.32 5 536.50
207	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 -GRESIE PORTELANATA, LAPPATO de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cmCuloarea se va	m2	158.18	447.56 145.00	70 794.77 22 936.00

1	2	3	4	5	6	7
		coodona suplimentar cu beneficiarul				
208	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	167.40	99.32 42.50	16 625.63 7 114.50
209	CK18C	Montarea P6, Profil cu banda antiderapanta pentru trepte 46 mm x 30mm, Champagne Matt. Se monteaza cu diblurile din set. Se exclud resursele: Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500, Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m	192.00	161.53 13.00	31 014.62 2 496.00
		<i>Total</i>	lei			134 731.03
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				134 731.03 39 190.50
		4.5. Balustrada				
210	CH06A	Balustrada din inox, intrerioara, cu sustinerea rezistenta si securizata, inclusiv armaturile si accesoriile necesare pentru montare (Costul ml balustradei include toate bare, armature si acesoriile din inox, inclusiv si dibluri necesare)	m	53.00	1 476.27 45.00	78 242.37 2 385.00
		<i>Total</i>	lei			78 242.37
		Total Balustrada Inclusiv salariu				78 242.37 2 385.00
		<i>Total</i>	lei			361 815.40
		Total Casa scarii -2buc. Inclusiv salariu				361 815.40 126 871.00

		Total	lei	2 173 794.39
		Asigurarea sociala	24 %	254 633.64
		Transport	3 %	32 933.10
		Total		2 461 361.13
		Cheltuieli de regie	3 %	73 840.83
		Total		2 535 201.96

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	3 %			76 056.05
		Total				2 611 258.01
		TVA	20 %			522 251.61
						3 133 509.62
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				1 060 973.50

Intocmit

Vasilos Igor - Elaborator de devize

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a incaperilor
si caselor scarii a caminului S.P.
nr.5 din str. I. Franco mun. Balti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1 SAC
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 3 133 509.62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1 SAC:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3.17	50.00	158.50
2.	7122050013400	Zidar	h-om	4 040.12	50.00	202 006.00
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 722.85	50.00	86 142.50
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	5 837.42	50.00	291 871.00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	36.57	50.00	1 828.50
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	801.00	50.00	40 050.00
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	112.76	50.00	5 638.00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 422.10	50.00	71 105.00
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	212.21	50.00	10 610.50
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	43.50	50.00	2 175.00
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2 308.55	50.00	115 427.50
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	431.53	50.00	21 576.50
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	47.70	50.00	2 385.00
14.	7422010060100	Timplar	h-om	340.94	50.00	17 047.00
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37.95	50.00	1 897.50
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 235.75	50.00	111 787.50
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	115.23	50.00	5 761.50
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 470.12	50.00	73 506.00
		Total manopera				1 060 973.50

Materiale:

1.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.02	35.00	0.70
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	1.56	380.00	592.80
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	84.45	380.00	32 091.00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	41.89	380.00	15 918.20
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	197.64	0.50	98.84
6.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.21	4 500.00	945.00
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	9 275.15	0.15	1 391.27
8.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	17.12	2 350.00	40 232.00
9.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	667.91	0.65	434.15

10.	2320166200729	Parchetin	l	23.49	15.00	352.35
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3.60	89.00	320.40
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	592.88	17.00	10 078.96
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	1 364.42	35.75	48 778.02
14.	2430116103811	Vopsea pe baza de latex Lac Brio	kg	167.00	78.35	13 084.45
15.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata	kg	137.64	58.95	8 113.88
16.	24302261000001	Fuga	kg	136.32	35.85	4 887.07
17.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta" sau echivalentul.	kg	117.10	29.90	3 501.29
18.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	1 161.95	29.90	34 742.32
19.	2430226101017	Grund "Tifengrund" sau echivalentul.	kg	125.64	21.75	2 732.67
20.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli) sau echivalentul.	kg	71.82	21.75	1 562.11
21.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	23.84	17.00	405.28
22.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	29.61	3.85	114.00
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1.25	65.00	81.25
24.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" sau echivalentul.	kg	109.70	7.15	784.35
25.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	63.58	39.00	2 479.62
26.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	158.95	95.85	15 235.36
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	96.86	4.10	397.12
28.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	103.60	3.85	398.86
29.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	476.85	95.85	45 706.07
30.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	306.64	0.75	230.00
31.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	794.77	36.40	28 929.62
32.	2523116716345	Linoleum PVC gr.2,8mm.	m2	834.51	122.00	101 810.22
33.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri	m	951.30	1.15	1 093.99
34.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	710.34	8.75	6 215.47
35.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	16.74	2.45	41.01
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	42 860.12	2.45	105 007.31
37.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	142.36	17.00	2 420.12
38.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15 340.37	5.35	82 070.97
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	229.69	4.10	941.72
40.	2653102100831	Amestec uscat	kg	30 976.33	4.10	127 002.96
41.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul.	kg	4 038.72	7.80	31 502.03
42.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	3 498.96	4.10	14 345.74
43.	2661112800700	GRESIE PORTELANATA, LAPPATO, de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cm	m2	386.21	250.00	96 552.50
44.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	425.05	47.25	20 083.61
45.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	640.63	3.85	2 466.43
46.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 387.37	3.85	5 341.37
47.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	170.75	48.35	8 255.76
48.	2681116001317	Piatra de freat	kg	19.07	5.00	95.35
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 922.85	5.00	9 614.25
50.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1 136.53	4.25	4 830.26
51.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	372.01	10.25	3 813.11
52.	2710703520285	Profil de suport	m	890.57	16.75	14 917.04

53.	27431235490251	Profil cu banda antiderapanta pentru trepte 46 mm x 30mm	m	201.60	138.89	28 000.22
54.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1.73	35.00	60.55
55.	28121063057141	Balustrada din inox (inclusiv suportii)	m	53.00	1 425.00	75 525.00
56.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3.18	69.00	219.42
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	7 697.82	0.45	3 464.02
58.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 553.78	0.15	983.07
59.	2874116312500	Plinte din ceramica	m2	20.72	280.00	5 801.60
60.	2874136313300	Diblu din metal	buc	64.00	0.45	28.80
61.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	89.52	5.50	492.36
62.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	89.52	225.00	20 142.00
63.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	55.04	5.00	275.20
64.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	89.52	5.00	447.60
65.	3332126-011	Cablu BBΓнг-LS 3x2.5mm2	buc	64.00	20.25	1 296.00
66.	4011106202741	Energie electrica	kw	12.15	4.16	50.55
67.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	192.90	23.00	4 436.70
68.	4100126202818	Apa	m3	45.34	23.00	1 042.82
69.	555016-317	Priza interna PE IP20 PC16-317	buc	6.00	65.85	395.10
70.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	413.76	5.00	2 068.80
		Total materiale de construcții				1 097 770.04

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	53.42	10.00	534.20
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	35.71	10.00	357.10
3.	2940420007684	Masina slefuit	h-ut	22.01	10.00	220.10
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	388.77	5.00	1 943.85
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	156.96	15.00	2 354.40
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	13.53	10.00	135.30
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	14.10	35.00	493.50
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	142.10	15.00	2 131.50
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3.60	15.00	54.00
10.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	84.57	5.00	422.85
11.	2952270003837	Foehn de aer de temperatura inalta	h-ut	277.01	5.00	1 385.05
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	7.10	35.00	248.50
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	19.13	35.00	669.55
14.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.13	35.00	4.55
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14.63	280.00	4 096.40
		Total utilaje de construcții				15 050.85

Total	lei	2 173 794.39
Asigurarea sociala	24 %	254 633.64
Transport	3 %	32 933.10

Total		2 461 361.13
Cheltuieli de regie	3 %	73 840.83
Total		2 535 201.96
Beneficiu de deviz	3 %	76 056.05
Total		2 611 258.01
TVA	20 %	522 251.61
Total deviz:		3 133 509.62

Intocmit

Vasilos Igor - Elaborator de devize

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a incaperilor si caselor Investitor
scarii a caminului S.P. nr.5 din str. I. Franco
mun. Balti.**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Nivelul 3				
		1.1. Incaperi				
		1.1.1. Lucrari de demolare si demontare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)	m2			14.75 13.50
	7122050013400	Zidar	h-om	0.120	50.00	6.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.150	50.00	7.50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.050	23.00	1.15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.010	10.00	0.10
		Total	lei			9 275.52
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11.00 11.00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.220	50.00	11.00
		Total	lei			264.00
3	RpCR34A	Arderea vopselei in straturi multiple de pe tablile usilor cu foehn de aer de temperatura inalta	m2			104.25 94.00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.880	50.00	94.00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.300	5.00	1.50
	2940420007684	Masina slefuit	h-ut	0.120	10.00	1.20
	2952270003837	Foehn de aer de temperatura inalta	h-ut	1.510	5.00	7.55
		Total	lei			8 196.35
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			24.44 23.00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.230	50.00	11.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.230	50.00	11.50
	2320166200729	Parchetin	l	0.030	15.00	0.45
	4100126202818	Apa	m3	0.030	23.00	0.69
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.030	10.00	0.30
		Total	lei			7 264.16
5	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			61.23 47.50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.280	50.00	14.00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.670	50.00	33.50
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.003	4 500.00	12.86
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0.025	35.00	0.88
		Total	lei			857.25
6	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			62.50 62.50

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.250	50.00	12.50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.000	50.00	50.00
		Total	lei			875.00
7	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Incarcarea molozului in autovehicule prin aruncare)	t			27.50 27.50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.550	50.00	27.50
		Total	lei			385.00
8	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t			59.40 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.212	280.00	59.40
		Total	lei			831.60
		1.1.2. Finisarea interioara pereti				
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			19.66 7.00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.140	50.00	7.00
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0.415	29.90	12.41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		Total	lei			12 362.20
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			122.43 85.00
	7122050013400	Zidar	h-om	1.400	50.00	70.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.300	50.00	15.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.500	2.45	25.73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.030	380.00	11.40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.007	23.00	0.16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.004	5.00	0.02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.008	15.00	0.12
		Total	lei			76 988.26
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			91.00 61.00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.220	50.00	61.00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.140	4.10	29.27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.004	23.00	0.09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.079	5.00	0.40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.016	15.00	0.24
		Total	lei			57 224.93
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35.76 27.50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.450	50.00	22.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.100	50.00	5.00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul.	kg	1.0549	7.80	8.23
	4100126202818	Apa	m3	0.001	23.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.001	5.00	0.01
		Total	lei			22 484.85
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.30 1.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.030	50.00	1.50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.150	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		Total	lei			2 704.31
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			44.62 27.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.550	50.00	27.50

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0.400	35.75	14.30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.060	4.10	0.25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.500	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.050	0.50	0.02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.002	23.00	0.05
		<i>Total</i>	lei			28 057.05
15	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti	m			20.61
						13.00
	7422010060100	Timplar	h-om	0.260	50.00	13.00
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1.050	4.25	4.46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.025	2.45	0.06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.001	380.00	0.39
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6.000	0.45	2.70
		<i>Total</i>	lei			4 448.00
		1.1.3. Finisarea interioara tavan				
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			106.55
						76.50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.530	50.00	76.50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.140	4.10	29.27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.004	23.00	0.09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.079	5.00	0.40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0195	15.00	0.29
		<i>Total</i>	lei			31 668.01
17	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52) K=5,0	m2			108.23
						77.50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.310	50.00	77.50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1.430	4.10	29.32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.001	23.00	0.12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.004	5.00	0.10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.016	15.00	1.20
		<i>Total</i>	lei			32 166.09
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin"(s-au echivalentul) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35.76
						27.50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.450	50.00	22.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.100	50.00	5.00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul.	kg	1.0549	7.80	8.23
	4100126202818	Apa	m3	0.001	23.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.001	5.00	0.01
		<i>Total</i>	lei			10 626.86
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.30
						1.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.030	50.00	1.50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.150	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			1 278.16
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			44.62
						27.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.550	50.00	27.50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0.400	35.75	14.30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.060	4.10	0.25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.500	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.050	0.50	0.03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.002	23.00	0.05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			13 260.06
21	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			249.50
						14.00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.280	50.00	14.00
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1.000	225.00	225.00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1.000	5.00	5.00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1.000	5.50	5.50
		<i>Total</i>	lei			5 988.00
		1.1.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra				
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			19.67
						7.01
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.140	50.00	7.01
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0.415	29.90	12.41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			683.36
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			142.42
						74.30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.486	50.00	74.30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli) sau echivalentul.	kg	0.300	21.75	6.52
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14.610	4.10	59.90
	4100126202818	Apa	m3	0.0112	23.00	0.26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.079	5.00	0.40
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.0296	35.00	1.04
		<i>Total</i>	lei			4 948.98
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (s-au echivalentul) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35.76
						27.51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.450	50.00	22.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.100	50.00	5.01
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul.	kg	1.0549	7.80	8.23
	4100126202818	Apa	m3	0.001	23.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.001	5.00	0.00
		<i>Total</i>	lei			1 242.79
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.30
						1.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.030	50.00	1.50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.150	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			149.27
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			44.61
						27.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.550	50.00	27.50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0.400	35.75	14.30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.060	4.10	0.25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.500	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.050	0.50	0.03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.002	23.00	0.05
		<i>Total</i>	lei			1 550.33
		1.1.5. Pardoseli				
27	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru	m2			80.50
						30.00

1	2	3	4	5	6	7
		lucrari noi (refaceri totale)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.320	50.00	16.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.280	50.00	14.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.150	2.45	32.22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.042	380.00	15.96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.010	23.00	0.23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.120	15.00	1.80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.030	10.00	0.30
		<i>Total</i>	lei			23 925.85
28	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			96.70
						11.70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.234	50.00	11.70
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15.300	5.35	82.26
	2430226101017	Grund "Tifengrund" sau echivalentul.	kg	0.090	21.75	1.97
	4100126202818	Apa	m3	0.004	23.00	0.09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.042	15.00	0.63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.010	5.00	0.05
		<i>Total</i>	lei			28 740.02
29	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			305.26
						55.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.100	50.00	5.00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1.000	50.00	50.00
	2523116716345	Linoleum PVC gr.2,8mm.	m2	1.050	122.00	130.02
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.030	17.00	0.52
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.600	95.85	58.37
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0.080	39.00	3.17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.500	2.45	1.24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	23.00	0.03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.200	95.85	19.46
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.024	5.00	0.12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0006	380.00	0.23
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1.000	36.40	36.95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.030	5.00	0.15
		<i>Total</i>	lei			90 723.22
		1.2. Coridor				
		1.2.1. Lucrari de demolare si demontare				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)	m2			14.75
						13.50
	7122050013400	Zidar	h-om	0.120	50.00	6.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.150	50.00	7.50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.050	23.00	1.15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.010	10.00	0.10
		<i>Total</i>	lei			2 904.75
31	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11.00
						11.00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.220	50.00	11.00
		<i>Total</i>	lei			55.00
32	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2			16.55
						15.00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.150	50.00	7.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.150	50.00	7.50
	4100126202818	Apa	m3	0.050	23.00	1.15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.040	10.00	0.40
		<i>Total</i>	lei			1 491.73
33	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			61.26
						47.50

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.280	50.00	14.00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.670	50.00	33.50
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.003	4 500.00	12.86
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0.025	35.00	0.90
		Total	lei			428.80
34	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			62.50 62.50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.250	50.00	12.50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.000	50.00	50.00
		Total	lei			437.50
35	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Incarcarea molozului in autovehicule prin aruncare)	t			27.50 27.50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.550	50.00	27.50
		Total	lei			192.50
36	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t			59.20 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.212	280.00	59.20
		Total	lei			414.40
		1.2.2. Finisarea interioara pereti				
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			19.66 7.00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.140	50.00	7.00
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0.415	29.90	12.41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		Total	lei			3 871.18
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			122.43 85.00
	7122050013400	Zidar	h-om	1.400	50.00	70.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.300	50.00	15.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.500	2.45	25.73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.030	380.00	11.40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.007	23.00	0.16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.004	5.00	0.02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.008	15.00	0.12
		Total	lei			24 109.46
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			91.00 61.00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.220	50.00	61.00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.140	4.10	29.27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.004	23.00	0.09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.079	5.00	0.40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.016	15.00	0.24
		Total	lei			17 919.86
40	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti	m			20.61 13.00
	7422010060100	Timplar	h-om	0.260	50.00	13.00
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1.050	4.25	4.46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.025	2.45	0.06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.001	380.00	0.38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6.000	0.45	2.70
		Total	lei			2 042.48
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" "(s-au echivalentul) grosime 1,0	m2			35.76

1	2	3	4	5	6	7
		mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				27.50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.450	50.00	22.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.100	50.00	5.00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul.	kg	1.0549	7.80	8.23
	4100126202818	Apa	m3	0.001	23.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.001	5.00	0.01
		<i>Total</i>	lei			7 040.89
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.30
						1.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.030	50.00	1.50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.150	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			846.93
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			44.62
						27.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.550	50.00	27.50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0.400	35.75	14.30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.060	4.10	0.25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.500	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.050	0.50	0.03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.002	23.00	0.05
		<i>Total</i>	lei			8 786.19
44	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			2 434.10
						55.02
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1.050	50.00	52.51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.050	50.00	2.51
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1.000	2 350.00	2 350.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3.000	0.45	1.35
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.210	89.00	18.71
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.073	65.00	4.75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.500	5.00	2.50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.400	4.16	1.66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.020	5.00	0.10
		<i>Total</i>	lei			41 671.76
45	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			7.95
						7.50
	7422010060100	Timplar	h-om	0.150	50.00	7.50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1.000	0.45	0.45
		<i>Total</i>	lei			508.80
		1.2.3. Finisarea interioara tavan				
46	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			204.21
						95.50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.910	50.00	95.50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1.050	47.25	49.86
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0.919	10.25	9.47
	2710703520285	Profil de suport	m	2.200	16.75	37.03
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri	m	2.350	1.15	2.72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0.7575	0.75	0.57
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" sau echivalentul.	kg	0.271	7.15	1.95
	2430226101017	Grund "Tifengrund" sau echivalentul.	kg	0.0875	21.75	1.91
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1.650	0.65	1.08
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16.190	0.15	2.44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0046	5.00	0.02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.0475	35.00	1.66
		<i>Total</i>	lei			18 401.52
47	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			106.56

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului grosimea 3mm				76.50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.530	50.00	76.50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.140	4.10	29.27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.004	23.00	0.09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.079	5.00	0.40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0195	15.00	0.29
		Total	lei			9 601.68
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin"(s-au echivalentul) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35.76 27.50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.450	50.00	22.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.100	50.00	5.00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul.	kg	1.0549	7.80	8.23
	4100126202818	Apa	m3	0.001	23.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.001	5.00	0.00
		Total	lei			3 221.99
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.30 1.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.030	50.00	1.50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.150	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		Total	lei			387.39
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			44.62 27.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.550	50.00	27.50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0.400	35.75	14.30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.060	4.10	0.25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.500	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.050	0.50	0.03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.002	23.00	0.05
		Total	lei			4 020.31
51	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			258.92 14.00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.280	50.00	14.00
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1.000	225.00	234.00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1.000	5.00	5.20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1.000	5.50	5.72
		Total	lei			1 294.60
52	3332124-011	Cablu BBΓHΓ-LS 3x2.5mm2	m			20.25 0.00
	3332126-011	Cablu BBΓHΓ-LS 3x2.5mm2	buc	1.000	20.25	20.25
		Total	lei			1 296.00
53	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 462.50 2 200.00
	1	Muncitor	h-om	43.900	50.00	2 200.00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1.020	35.00	35.00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6.400	35.00	227.50
		Total	lei			49.25
54	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 908.33 1 908.33
	1	Muncitor	h-om	38.100	50.00	1 908.33
		Total	lei			114.50
55	555016-317	Priza interna	buc			65.85 0.00
	555016-317	Priza interna PE IP20 PC16-317	buc	1.000	65.85	65.85

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			395.10
		1.2.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra				
56	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			19.67
						7.01
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.140	50.00	7.01
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0.415	29.90	12.41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			683.36
57	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			122.39
						84.99
	7122050013400	Zidar	h-om	1.400	50.00	70.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.300	50.00	14.99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.500	2.45	25.73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.030	380.00	11.37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.007	23.00	0.16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.004	5.00	0.02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.008	15.00	0.12
		<i>Total</i>	lei			4 253.08
58	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			142.42
						74.30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.486	50.00	74.30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli) sau echivalentul.	kg	0.300	21.75	6.52
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14.610	4.10	59.90
	4100126202818	Apa	m3	0.0112	23.00	0.26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.079	5.00	0.40
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.0296	35.00	1.04
		<i>Total</i>	lei			4 948.98
59	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20.25
						10.00
	7122050013400	Zidar	h-om	0.200	50.00	10.00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.100	8.75	9.63
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.150	4.10	0.61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	23.00	0.01
		<i>Total</i>	lei			703.60
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35.76
						27.51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.450	50.00	22.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.100	50.00	5.01
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul.	kg	1.0549	7.80	8.23
	4100126202818	Apa	m3	0.001	23.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.001	5.00	0.00
		<i>Total</i>	lei			1 242.79
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.30
						1.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.030	50.00	1.50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.150	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			149.27
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			44.61
						27.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.550	50.00	27.50

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0.400	35.75	14.30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.060	4.10	0.25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.500	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.050	0.50	0.03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.002	23.00	0.05
		<i>Total</i>	lei			1 550.33
		1.2.5. Pardoseli				
63	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			80.49 30.00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.320	50.00	16.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.280	50.00	14.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.150	2.45	32.22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.042	380.00	15.94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.010	23.00	0.23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.120	15.00	1.80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.030	10.00	0.30
		<i>Total</i>	lei			7 252.88
64	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			96.71 11.70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.234	50.00	11.70
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15.300	5.35	82.26
	2430226101017	Grund "Tifengrund" sau echivalentul.	kg	0.090	21.75	1.97
	4100126202818	Apa	m3	0.004	23.00	0.09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.042	15.00	0.63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.010	5.00	0.05
		<i>Total</i>	lei			8 714.09
65	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (GRESIE PORTELANATA, LAPPATO, de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cm)	m2			358.79 55.00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1.100	50.00	55.00
	2661112800700	GRESIE PORTELANATA, LAPPATO, de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cm	m2	1.030	250.00	260.07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6.400	3.85	24.89
	24302261000001	Fuga	kg	0.410	35.85	14.84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.000	0.15	3.03
	4100126202818	Apa	m3	0.003	23.00	0.07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0018	5.00	0.01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0168	15.00	0.25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.063	10.00	0.63
		<i>Total</i>	lei			32 330.56
66	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m			51.60 25.00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.400	50.00	20.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.100	50.00	5.00
	2874116312500	Plinte din ceramica	m2	0.070	280.00	20.57
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0.350	3.85	1.41
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6.000	0.15	0.95
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0.100	3.85	0.40
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0.300	5.00	1.50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0.050	35.00	1.75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.001	15.00	0.02
		<i>Total</i>	lei			5 113.61
		2. Nivelul 4				
		2.1. Incaperi				
		2.1.1. Lucrari de demolare si demontare				
67	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau	m2			14.75

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)				13.50
	7122050013400	Zidar	h-om	0.120	50.00	6.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.150	50.00	7.50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.050	23.00	1.15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.010	10.00	0.10
		Total	lei			10 050.71
68	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11.00
						11.00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.220	50.00	11.00
		Total	lei			264.00
69	RpCR34A	Arderea vopselei in straturi multiple de pe tablile usilor cu foehn de aer de temperatura inalta	m2			104.25
						94.00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.880	50.00	94.00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.300	5.00	1.50
	2940420007684	Masina slefuit	h-ut	0.120	10.00	1.20
	2952270003837	Foehn de aer de temperatura inalta	h-ut	1.510	5.00	7.55
		Total	lei			6 982.55
70	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			24.44
						23.00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.230	50.00	11.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.230	50.00	11.50
	2320166200729	Parchetin	l	0.030	15.00	0.45
	4100126202818	Apa	m3	0.030	23.00	0.69
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.030	10.00	0.30
		Total	lei			7 986.40
71	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			62.59
						47.50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.280	50.00	14.00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.670	50.00	33.50
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.003	4 500.00	14.21
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0.025	35.00	0.88
		Total	lei			1 189.30
72	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			62.50
						62.50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.250	50.00	12.50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.000	50.00	50.00
		Total	lei			1 187.50
73	TRI1AA04C3	Incercarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Incercarea molozului in autovehicule prin aruncare)	t			27.50
						27.50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.550	50.00	27.50
		Total	lei			522.50
74	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t			59.39
						0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.212	280.00	59.39
		Total	lei			1 128.40
		2.1.2. Finisarea interioara pereti				
75	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			19.66
						7.00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.140	50.00	7.00
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0.415	29.90	12.41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			13 395.77
76	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			122.42 85.00
	7122050013400	Zidar	h-om	1.400	50.00	70.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.300	50.00	15.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.500	2.45	25.73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.030	380.00	11.40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.007	23.00	0.16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.004	5.00	0.02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.008	15.00	0.12
		<i>Total</i>	lei			83 422.84
77	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			91.00 61.00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.220	50.00	61.00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.140	4.10	29.27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.004	23.00	0.09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.079	5.00	0.39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.016	15.00	0.24
		<i>Total</i>	lei			62 009.83
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35.76 27.50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.450	50.00	22.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.100	50.00	5.00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul.	kg	1.0549	7.80	8.23
	4100126202818	Apa	m3	0.001	23.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.001	5.00	0.00
		<i>Total</i>	lei			24 364.91
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.30 1.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.030	50.00	1.50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.150	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			2 929.92
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			44.62 27.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.550	50.00	27.50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0.400	35.75	14.30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.060	4.10	0.25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.500	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.050	0.50	0.03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.002	23.00	0.05
		<i>Total</i>	lei			30 402.90
81	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti	m			20.61 13.00
	7422010060100	Timplar	h-om	0.260	50.00	13.00
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1.050	4.25	4.46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.025	2.45	0.06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.001	380.00	0.38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6.000	0.45	2.70
		<i>Total</i>	lei			4 894.32
		2.1.3. Finisarea interioara tavan				
82	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			106.55 76.50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.530	50.00	76.50

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.140	4.10	29.27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.004	23.00	0.09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.079	5.00	0.40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0195	15.00	0.29
		<i>Total</i>	lei			34 821.52
83	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52) K=5,0	m2			108.23 77.50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.310	50.00	77.50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1.430	4.10	29.31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.001	23.00	0.11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.004	5.00	0.10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.016	15.00	1.20
		<i>Total</i>	lei			35 369.43
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35.76 27.50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.450	50.00	22.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.100	50.00	5.00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul.	kg	1.0549	7.80	8.23
	4100126202818	Apa	m3	0.001	23.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.001	5.00	0.01
		<i>Total</i>	lei			11 685.21
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.30 1.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.030	50.00	1.50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.150	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			1 405.04
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			44.62 27.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.550	50.00	27.50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0.400	35.75	14.30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.060	4.10	0.25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.500	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.050	0.50	0.02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.002	23.00	0.05
		<i>Total</i>	lei			14 580.76
87	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			258.92 14.00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.280	50.00	14.00
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1.000	225.00	234.00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1.000	5.00	5.20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1.000	5.50	5.72
		<i>Total</i>	lei			6 214.08
		2.1.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra				
88	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			19.67 7.01
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.140	50.00	7.01
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0.415	29.90	12.41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			683.36
89	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			142.42 74.30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.486	50.00	74.30

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli) sau echivalentul.	kg	0.300	21.75	6.52
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14.610	4.10	59.90
	4100126202818	Apa	m3	0.0112	23.00	0.26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.079	5.00	0.40
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.0296	35.00	1.04
		<i>Total</i>	lei			4 948.98
90	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35.76 27.51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.450	50.00	22.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.100	50.00	5.01
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul.	kg	1.0549	7.80	8.23
	4100126202818	Apa	m3	0.001	23.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.001	5.00	0.00
		<i>Total</i>	lei			1 242.79
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.30 1.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.030	50.00	1.50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.150	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			149.27
92	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			44.61 27.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.550	50.00	27.50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0.400	35.75	14.30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.060	4.10	0.25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.500	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.050	0.50	0.03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.002	23.00	0.05
		<i>Total</i>	lei			1 550.33
		2.1.5. Pardoseli				
93	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			80.51 30.00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.320	50.00	16.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.280	50.00	14.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.150	2.45	32.22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.042	380.00	15.97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.010	23.00	0.23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.120	15.00	1.80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.030	10.00	0.30
		<i>Total</i>	lei			26 311.59
94	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			96.70 11.70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.234	50.00	11.70
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15.300	5.35	82.26
	2430226101017	Grund "Tifengrund" sau echivalentul.	kg	0.090	21.75	1.97
	4100126202818	Apa	m3	0.004	23.00	0.09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.042	15.00	0.63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.010	5.00	0.05
		<i>Total</i>	lei			31 602.82
95	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			305.27 55.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.100	50.00	5.00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1.000	50.00	50.00
	2523116716345	Linoleum PVC gr.2,8mm.	m2	1.050	122.00	130.02

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.030	17.00	0.52
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.600	95.85	58.37
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0.080	39.00	3.17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.500	2.45	1.24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	23.00	0.04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.200	95.85	19.46
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.024	5.00	0.12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0006	380.00	0.23
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1.000	36.40	36.95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.030	5.00	0.15
		<i>Total</i>	lei			99 760.86
		2.2. Coridor				
		2.2.1. Lucrari de demolare si demontare				
96	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)	m2			14.75 13.50
	7122050013400	Zidar	h-om	0.120	50.00	6.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.150	50.00	7.50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.050	23.00	1.15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.010	10.00	0.10
		<i>Total</i>	lei			2 694.29
97	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11.00 11.00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.220	50.00	11.00
		<i>Total</i>	lei			55.00
98	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2			16.54 15.00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.150	50.00	7.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.150	50.00	7.50
	4100126202818	Apa	m3	0.050	23.00	1.15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.040	10.00	0.40
		<i>Total</i>	lei			1 026.10
99	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			59.62 47.50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.280	50.00	14.00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.670	50.00	33.50
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.003	4 500.00	11.25
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0.025	35.00	0.88
		<i>Total</i>	lei			477.00
100	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			62.50 62.50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.250	50.00	12.50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.000	50.00	50.00
		<i>Total</i>	lei			500.00
101	TRI1AA04C3	Incercarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Incercarea molozului in autovehicule prin aruncare)	t			27.50 27.50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.550	50.00	27.50
		<i>Total</i>	lei			220.00
102	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t			59.50 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.212	280.00	59.50
		<i>Total</i>	lei			476.00

1	2	3	4	5	6	7
		2.2.2. Finisarea interioara pereti				
103	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			19.66 7.00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.140	50.00	7.00
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0.415	29.90	12.41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		Total	lei			3 590.57
104	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			122.43 85.00
	7122050013400	Zidar	h-om	1.400	50.00	70.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.300	50.00	15.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.500	2.45	25.72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.030	380.00	11.40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.007	23.00	0.16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.004	5.00	0.02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.008	15.00	0.12
		Total	lei			22 360.30
105	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			91.00 61.00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.220	50.00	61.00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.140	4.10	29.27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.004	23.00	0.09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.079	5.00	0.40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.016	15.00	0.24
		Total	lei			16 620.35
106	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35.76 27.50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.450	50.00	22.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.100	50.00	5.00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul.	kg	1.0549	7.80	8.23
	4100126202818	Apa	m3	0.001	23.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.001	5.00	0.00
		Total	lei			6 530.37
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.30 1.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.030	50.00	1.50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.150	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		Total	lei			785.45
108	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			44.62 27.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.550	50.00	27.50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0.400	35.75	14.30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.060	4.10	0.25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.500	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.050	0.50	0.02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.002	23.00	0.05
		Total	lei			8 149.01
109	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti	m			20.60 13.00
	7422010060100	Timplar	h-om	0.260	50.00	13.00
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1.050	4.25	4.46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.025	2.45	0.06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.001	380.00	0.37
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6.000	0.45	2.70

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 882.46
		2.2.3. Finisarea interioara tavan				
110	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			204.22 95.50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.910	50.00	95.50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1.050	47.25	49.86
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0.919	10.25	9.47
	2710703520285	Profil de suport	m	2.200	16.75	37.04
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri	m	2.350	1.15	2.72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0.7575	0.75	0.57
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" sau echivalentul.	kg	0.271	7.15	1.95
	2430226101017	Grund "Tifengrund" sau echivalentul.	kg	0.0875	21.75	1.91
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1.650	0.65	1.08
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16.190	0.15	2.44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0046	5.00	0.02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.0475	35.00	1.66
		<i>Total</i>	lei			12 665.65
111	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului grosimea 3mm	m2			106.55 76.50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.530	50.00	76.50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.140	4.10	29.27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.004	23.00	0.09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.079	5.00	0.40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0195	15.00	0.29
		<i>Total</i>	lei			6 608.46
112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35.75 27.50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.450	50.00	22.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.100	50.00	5.00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul.	kg	1.0549	7.80	8.23
	4100126202818	Apa	m3	0.001	23.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.001	5.00	0.00
		<i>Total</i>	lei			2 217.46
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.30 1.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.030	50.00	1.50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.150	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			266.60
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			44.62 27.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.550	50.00	27.50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0.400	35.75	14.30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.060	4.10	0.25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.500	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.050	0.50	0.02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.002	23.00	0.04
		<i>Total</i>	lei			2 767.07
115	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			258.92 14.00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.280	50.00	14.00
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1.000	225.00	234.00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1.000	5.00	5.20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1.000	5.50	5.72
		<i>Total</i>	lei			1 294.60

1	2	3	4	5	6	7
		2.2.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra				
116	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			19.67 7.01
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.140	50.00	7.01
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0.415	29.90	12.41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			683.36
117	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			122.39 84.99
	7122050013400	Zidar	h-om	1.400	50.00	70.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.300	50.00	14.99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.500	2.45	25.73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.030	380.00	11.37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.007	23.00	0.16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.004	5.00	0.02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.008	15.00	0.12
		<i>Total</i>	lei			4 253.08
118	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			142.42 74.30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.486	50.00	74.30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli) sau echivalentul.	kg	0.300	21.75	6.52
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14.610	4.10	59.90
	4100126202818	Apa	m3	0.0112	23.00	0.26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.079	5.00	0.40
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.0296	35.00	1.04
		<i>Total</i>	lei			4 948.98
119	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20.25 10.00
	7122050013400	Zidar	h-om	0.200	50.00	10.00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.100	8.75	9.63
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.150	4.10	0.61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	23.00	0.01
		<i>Total</i>	lei			703.60
120	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35.76 27.51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.450	50.00	22.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.100	50.00	5.01
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul.	kg	1.0549	7.80	8.23
	4100126202818	Apa	m3	0.001	23.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.001	5.00	0.00
		<i>Total</i>	lei			1 242.79
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.30 1.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.030	50.00	1.50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.150	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			149.27
122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			44.61 27.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.550	50.00	27.50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0.400	35.75	14.30

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.060	4.10	0.25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.500	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.050	0.50	0.03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.002	23.00	0.05
		<i>Total</i>	lei			1 550.33
		2.2.5. Pardoseli				
123	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			80.48 30.01
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.320	50.00	16.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.280	50.00	14.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.150	2.45	32.22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.042	380.00	15.93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.010	23.00	0.23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.120	15.00	1.80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.030	10.00	0.30
		<i>Total</i>	lei			4 991.58
124	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			96.70 11.70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.234	50.00	11.70
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15.300	5.35	82.26
	2430226101017	Grund "Tifengrund" sau echivalentul.	kg	0.090	21.75	1.97
	4100126202818	Apa	m3	0.004	23.00	0.09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.042	15.00	0.63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.010	5.00	0.05
		<i>Total</i>	lei			5 997.40
125	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (GRESIE PORTELANATA, LAPPATO, de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cm)	m2			358.80 55.00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1.100	50.00	55.00
	2661112800700	GRESIE PORTELANATA, LAPPATO, de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cm	m2	1.030	250.00	260.08
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6.400	3.85	24.89
	24302261000001	Fuga	kg	0.410	35.85	14.84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.000	0.15	3.03
	4100126202818	Apa	m3	0.003	23.00	0.07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0018	5.00	0.01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0168	15.00	0.25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.063	10.00	0.63
		<i>Total</i>	lei			22 252.63
126	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m			51.62 25.00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.400	50.00	20.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.100	50.00	5.00
	2874116312500	Plinte din ceramica	m2	0.070	280.00	20.59
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0.350	3.85	1.41
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6.000	0.15	0.94
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0.100	3.85	0.40
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0.300	5.00	1.50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0.050	35.00	1.75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.001	15.00	0.01
		<i>Total</i>	lei			4 717.65
		3. Nivelul 5				
		3.1. Incaperi				
		3.1.1. Lucrari de demolare si demontare				
127	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)	m2			14.75 13.50

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0.120	50.00	6.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.150	50.00	7.50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.050	23.00	1.15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.010	10.00	0.10
		Total	lei			4 401.46
128	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11.00
						11.00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.220	50.00	11.00
		Total	lei			264.00
129	RpCR34A	Arderea vopselei in straturi multiple de pe tablile usilor cu foehn de aer de temperatura inalta n de aer de temperatura inalta (Обжиг многослойной краски на дверных полотнах феном высокотемпературным воздушным)	m2			104.25
						94.00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.880	50.00	94.00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.300	5.00	1.50
	2940420007684	Masina slefuit	h-ut	0.120	10.00	1.20
	2952270003837	Foehn de aer de temperatura inalta	h-ut	1.510	5.00	7.55
		Total	lei			3 945.95
130	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			24.44
						23.00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.230	50.00	11.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.230	50.00	11.50
	2320166200729	Parchetin	l	0.030	15.00	0.45
	4100126202818	Apa	m3	0.030	23.00	0.69
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.030	10.00	0.30
		Total	lei			3 885.96
131	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			63.38
						47.50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.280	50.00	14.00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.670	50.00	33.50
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.003	4 500.00	15.00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0.025	35.00	0.88
		Total	lei			760.50
132	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			62.50
						62.50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.250	50.00	12.50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.000	50.00	50.00
		Total	lei			750.00
133	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Incarcarea molozului in autovehicule prin aruncare)	t			27.50
						27.50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.550	50.00	27.50
		Total	lei			330.00
134	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t			59.27
						0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.212	280.00	59.27
		Total	lei			711.20
		3.1.2. Finisarea interioara pereti				
135	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			19.66
						7.00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.140	50.00	7.00
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0.415	29.90	12.41

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			5 866.42
136	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			122.42 85.00
	7122050013400	Zidar	h-om	1.400	50.00	70.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.300	50.00	15.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.500	2.45	25.73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.030	380.00	11.40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.007	23.00	0.16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.004	5.00	0.02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.008	15.00	0.12
		<i>Total</i>	lei			36 531.21
137	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			91.00 61.00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.220	50.00	61.00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.140	4.10	29.27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.004	23.00	0.09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.079	5.00	0.39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.016	15.00	0.24
		<i>Total</i>	lei			27 154.65
138	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35.76 27.50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.450	50.00	22.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.100	50.00	5.00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul.	kg	1.0549	7.80	8.23
	4100126202818	Apa	m3	0.001	23.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.001	5.00	0.01
		<i>Total</i>	lei			10 669.68
139	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.30 1.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.030	50.00	1.50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.150	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			1 283.02
140	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			44.62 27.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.550	50.00	27.50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0.400	35.75	14.30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.060	4.10	0.25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.500	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.050	0.50	0.03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.002	23.00	0.05
		<i>Total</i>	lei			13 313.77
141	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti	m			20.62 13.00
	7422010060100	Timplar	h-om	0.260	50.00	13.00
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1.050	4.25	4.46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.025	2.45	0.06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.001	380.00	0.40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6.000	0.45	2.70
		<i>Total</i>	lei			1 777.40
		3.1.3. Finisarea interioara tavan				
142	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			204.21 95.50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.910	50.00	95.50

1	2	3	4	5	6	7
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1.050	47.25	49.86
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0.919	10.25	9.47
	2710703520285	Profil de suport	m	2.200	16.75	37.03
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri	m	2.350	1.15	2.72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0.7575	0.75	0.57
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" sau echivalentul.	kg	0.271	7.15	1.95
	2430226101017	Grund "Tifengrund" sau echivalentul.	kg	0.0875	21.75	1.91
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1.650	0.65	1.08
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16.190	0.15	2.44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0046	5.00	0.02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.0475	35.00	1.66
		<i>Total</i>	lei			32 473.92
143	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului grosimea 3mm	m2			106.55 76.50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.530	50.00	76.50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.140	4.10	29.27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.004	23.00	0.09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.079	5.00	0.39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0195	15.00	0.29
		<i>Total</i>	lei			16 944.16
144	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35.76 27.50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.450	50.00	22.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.100	50.00	5.00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul.	kg	1.0549	7.80	8.23
	4100126202818	Apa	m3	0.001	23.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.001	5.00	0.01
		<i>Total</i>	lei			5 685.93
145	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.30 1.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.030	50.00	1.50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.150	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			683.70
146	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			44.62 27.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.550	50.00	27.50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0.400	35.75	14.30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.060	4.10	0.25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.500	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.050	0.50	0.03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.002	23.00	0.05
		<i>Total</i>	lei			7 095.06
147	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			258.92 14.00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.280	50.00	14.00
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1.000	225.00	234.00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1.000	5.00	5.20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1.000	5.50	5.72
		<i>Total</i>	lei			6 214.08
		3.1.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra				
148	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			19.67 7.01
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.140	50.00	7.01
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0.415	29.90	12.41

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			683.36
149	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			142.41 74.30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.486	50.00	74.30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli) sau echivalentul.	kg	0.300	21.75	6.52
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14.610	4.10	59.90
	4100126202818	Apa	m3	0.0112	23.00	0.25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.079	5.00	0.39
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.0296	35.00	1.04
		<i>Total</i>	lei			2 455.18
150	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35.76 27.49
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.450	50.00	22.51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.100	50.00	4.99
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul.	kg	1.0549	7.80	8.23
	4100126202818	Apa	m3	0.001	23.00	0.03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.001	5.00	0.01
		<i>Total</i>	lei			616.44
151	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.31 1.51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.030	50.00	1.51
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.150	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			74.33
152	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			44.61 27.49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.550	50.00	27.49
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0.400	35.75	14.31
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.060	4.10	0.24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.500	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.050	0.50	0.02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.002	23.00	0.04
		<i>Total</i>	lei			769.12
		3.1.5. Pardoseli				
153	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			80.51 30.00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.320	50.00	16.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.280	50.00	14.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.150	2.45	32.22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.042	380.00	15.96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.010	23.00	0.23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.120	15.00	1.80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.030	10.00	0.30
		<i>Total</i>	lei			12 803.09
154	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			96.70 11.70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.234	50.00	11.70
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15.300	5.35	82.26
	2430226101017	Grund "Tifengrund" sau echivalentul.	kg	0.090	21.75	1.97
	4100126202818	Apa	m3	0.004	23.00	0.09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.042	15.00	0.63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.010	5.00	0.05
		<i>Total</i>	lei			15 377.80

1	2	3	4	5	6	7
155	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			305.27 55.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.100	50.00	5.00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1.000	50.00	50.00
	2523116716345	Linoleum PVC gr.2,8mm.	m2	1.050	122.00	130.02
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0.030	17.00	0.52
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.600	95.85	58.37
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0.080	39.00	3.17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.500	2.45	1.24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	23.00	0.03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.200	95.85	19.46
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.024	5.00	0.12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0006	380.00	0.24
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1.000	36.40	36.95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.030	5.00	0.15
		Total	lei			48 544.23
		3.2. Coridor				
		3.2.1. Lucrari de demolare si demontare				
156	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)	m2			14.75 13.50
	7122050013400	Zidar	h-om	0.120	50.00	6.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.150	50.00	7.50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.050	23.00	1.15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.010	10.00	0.10
		Total	lei			3 453.73
157	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11.00 11.00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.220	50.00	11.00
		Total	lei			55.00
158	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2			16.54 15.00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.150	50.00	7.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.150	50.00	7.50
	4100126202818	Apa	m3	0.050	23.00	1.15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.040	10.00	0.40
		Total	lei			1 026.10
159	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			63.36 47.50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.280	50.00	14.00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.670	50.00	33.50
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.003	4 500.00	15.00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0.025	35.00	0.86
		Total	lei			570.20
160	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			62.50 62.50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.250	50.00	12.50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.000	50.00	50.00
		Total	lei			562.50
161	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Incarcarea molozului in autovehicule prin aruncare)	t			27.50 27.50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.550	50.00	27.50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			247.50
162	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t			59.42
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.212	280.00	59.42
		<i>Total</i>	lei			534.80
		3.2.2. Finisarea interioara pereti				
163	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			19.66
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.140	50.00	7.00
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0.415	29.90	12.41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			4 603.23
164	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			122.42
	7122050013400	Zidar	h-om	1.400	50.00	70.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.300	50.00	15.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.500	2.45	25.73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.030	380.00	11.39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.007	23.00	0.16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.004	5.00	0.02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.008	15.00	0.12
		<i>Total</i>	lei			28 665.34
165	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			122.42
	7122050013400	Zidar	h-om	1.400	50.00	70.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.300	50.00	15.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.500	2.45	25.73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.030	380.00	11.39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.007	23.00	0.16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.004	5.00	0.02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.008	15.00	0.12
		<i>Total</i>	lei			28 665.34
166	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			91.00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.220	50.00	61.00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.140	4.10	29.27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.004	23.00	0.09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.079	5.00	0.40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.016	15.00	0.24
		<i>Total</i>	lei			21 309.16
167	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35.76
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.450	50.00	22.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.100	50.00	5.00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul.	kg	1.0549	7.80	8.23
	4100126202818	Apa	m3	0.001	23.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.001	5.00	0.00
		<i>Total</i>	lei			8 372.70
168	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.030	50.00	1.50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.150	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			1 006.59
169	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			44.62

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)				27.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.550	50.00	27.50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0.400	35.75	14.30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.060	4.10	0.25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.500	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.050	0.50	0.03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.002	23.00	0.05
		Total	lei			10 447.52
170	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti	m			20.59
						13.00
	7422010060100	Timplar	h-om	0.260	50.00	13.00
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1.050	4.25	4.46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.025	2.45	0.06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.001	380.00	0.37
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6.000	0.45	2.70
		Total	lei			1 284.56
		3.2.3. Finisarea interioara tavan				
171	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			204.22
						95.50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.910	50.00	95.50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1.050	47.25	49.86
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0.919	10.25	9.47
	2710703520285	Profil de suport	m	2.200	16.75	37.03
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri	m	2.350	1.15	2.72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0.7575	0.75	0.57
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" sau echivalentul.	kg	0.271	7.15	1.95
	2430226101017	Grund "Tifengrund" sau echivalentul.	kg	0.0875	21.75	1.91
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1.650	0.65	1.08
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16.190	0.15	2.44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0046	5.00	0.02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.0475	35.00	1.66
		Total	lei			12 763.51
172	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			106.55
						76.50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.530	50.00	76.50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.140	4.10	29.27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.004	23.00	0.09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.079	5.00	0.40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0195	15.00	0.29
		Total	lei			6 659.37
173	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35.75
						27.50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.450	50.00	22.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.100	50.00	5.00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul.	kg	1.0549	7.80	8.23
	4100126202818	Apa	m3	0.001	23.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.001	5.00	0.00
		Total	lei			2 234.43
174	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.30
						1.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.030	50.00	1.50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.150	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		Total	lei			269.06
175	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44.62
						27.50

1	2	3	4	5	6	7
		(vopsea lavabila de culoare alba)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.550	50.00	27.50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0.400	35.75	14.30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.060	4.10	0.25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.500	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.050	0.50	0.02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.002	23.00	0.04
		<i>Total</i>	lei			2 788.70
176	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			258.92 14.00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.280	50.00	14.00
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1.000	225.00	234.00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1.000	5.00	5.20
	2875272700047	Crilig de plafon pentru corp iluminat	buc	1.000	5.50	5.72
		<i>Total</i>	lei			1 294.60
		3.2.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra				
177	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			19.67 7.01
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.140	50.00	7.01
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0.415	29.90	12.41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			683.36
178	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			122.39 84.99
	7122050013400	Zidar	h-om	1.400	50.00	70.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.300	50.00	14.99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.500	2.45	25.73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.030	380.00	11.37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.007	23.00	0.16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.004	5.00	0.02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.008	15.00	0.12
		<i>Total</i>	lei			4 253.08
179	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			142.42 74.30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.486	50.00	74.30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli) sau echivalentul.	kg	0.300	21.75	6.52
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14.610	4.10	59.90
	4100126202818	Apa	m3	0.0112	23.00	0.26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.079	5.00	0.40
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.0296	35.00	1.04
		<i>Total</i>	lei			4 948.98
180	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20.25 10.00
	7122050013400	Zidar	h-om	0.200	50.00	10.00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.100	8.75	9.63
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.150	4.10	0.61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	23.00	0.01
		<i>Total</i>	lei			703.60
181	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35.76 27.51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.450	50.00	22.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.100	50.00	5.01
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul.	kg	1.0549	7.80	8.23
	4100126202818	Apa	m3	0.001	23.00	0.02

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.001	5.00	0.00
		Total	lei			1 242.79
182	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.30 1.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.030	50.00	1.50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.150	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		Total	lei			149.27
183	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			44.61 27.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.550	50.00	27.50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0.400	35.75	14.30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.060	4.10	0.25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.500	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.050	0.50	0.03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.002	23.00	0.05
		Total	lei			1 550.33
		3.2.5. Pardoseli				
184	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			80.48 30.00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.320	50.00	16.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.280	50.00	14.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.150	2.45	32.22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.042	380.00	15.93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.010	23.00	0.23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.120	15.00	1.80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.030	10.00	0.30
		Total	lei			5 029.77
185	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			96.70 11.70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.234	50.00	11.70
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15.300	5.35	82.26
	2430226101017	Grund "Tifengrund" sau echivalentul.	kg	0.090	21.75	1.97
	4100126202818	Apa	m3	0.004	23.00	0.09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.042	15.00	0.63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.010	5.00	0.05
		Total	lei			6 043.55
186	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (GRESIE PORTELANATA, LAPPATO, de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cm)	m2			358.80 55.00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1.100	50.00	55.00
	2661112800700	GRESIE PORTELANATA, LAPPATO, de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cm	m2	1.030	250.00	260.08
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6.400	3.85	24.89
	24302261000001	Fuga	kg	0.410	35.85	14.84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.000	0.15	3.03
	4100126202818	Apa	m3	0.003	23.00	0.07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0018	5.00	0.01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0168	15.00	0.25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.063	10.00	0.63
		Total	lei			22 425.15
187	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m			51.62 25.00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.400	50.00	20.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.100	50.00	5.00
	2874116312500	Plinte din ceramica	m2	0.070	280.00	20.59
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0.350	3.85	1.41

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6.000	0.15	0.94
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0.100	3.85	0.40
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0.300	5.00	1.50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0.050	35.00	1.75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.001	15.00	0.01
		<i>Total</i>	lei			4 717.65
		4. Casa scarii -2buc.				
		4.1. Demontari				
188	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			14.75 13.50
	7122050013400	Zidar	h-om	0.120	50.00	6.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.150	50.00	7.50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.050	23.00	1.15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.010	10.00	0.10
		<i>Total</i>	lei			1 829.00
189	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14.75 13.50
	7122050013400	Zidar	h-om	0.120	50.00	6.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.150	50.00	7.50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.050	23.00	1.15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.010	10.00	0.10
		<i>Total</i>	lei			5 443.98
		4.2. Tavan				
190	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			204.21 95.50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.910	50.00	95.50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1.050	47.25	49.86
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0.919	10.25	9.47
	2710703520285	Profil de suport	m	2.200	16.75	37.04
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri	m	2.350	1.15	2.72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0.7575	0.75	0.57
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" sau echivalentul.	kg	0.271	7.15	1.95
	2430226101017	Grund "Tifengrund" sau echivalentul.	kg	0.0875	21.75	1.91
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1.650	0.65	1.08
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16.190	0.15	2.44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0046	5.00	0.02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.0475	35.00	1.66
		<i>Total</i>	lei			5 950.68
191	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.30 1.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.030	50.00	1.50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.150	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			533.20
192	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			106.55 76.50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.530	50.00	76.50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.140	4.10	29.27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.004	23.00	0.09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.079	5.00	0.40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0195	15.00	0.29
		<i>Total</i>	lei			13 212.78
193	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20.25 10.00
	7122050013400	Zidar	h-om	0.200	50.00	10.00

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.100	8.75	9.62
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.150	4.10	0.62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	23.00	0.01
		<i>Total</i>	lei			2 510.68
194	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19.66 7.00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.140	50.00	7.00
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta" sau echivalentul.	kg	0.415	29.90	12.41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			2 437.65
195	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			101.96 34.00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.680	50.00	34.00
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata	kg	1.110	58.95	65.43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.500	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.050	0.50	0.02
		<i>Total</i>	lei			12 642.98
		4.3. Pereti				
196	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			19.66 7.00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.140	50.00	7.00
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0.415	29.90	12.41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			7 253.84
197	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50) k=5,0	m2			90.05 60.00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.240	50.00	60.00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1.430	4.10	29.32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.001	23.00	0.11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.016	5.00	0.40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.003	15.00	0.23
		<i>Total</i>	lei			33 230.26
198	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti	m			20.59 13.00
	7422010060100	Timplar	h-om	0.260	50.00	13.00
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1.050	4.25	4.46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.025	2.45	0.06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.001	380.00	0.37
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6.000	0.45	2.70
		<i>Total</i>	lei			3 191.70
199	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			142.41 74.30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.486	50.00	74.30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli) sau echivalentul.	kg	0.300	21.75	6.52
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14.610	4.10	59.90
	4100126202818	Apa	m3	0.0112	23.00	0.26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.079	5.00	0.39
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.0296	35.00	1.04
		<i>Total</i>	lei			6 907.11
200	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20.25 10.00
	7122050013400	Zidar	h-om	0.200	50.00	10.00

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.100	8.75	9.63
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.150	4.10	0.62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	23.00	0.01
		Total	lei			8 453.21
201	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti	m			20.59
						13.00
	7422010060100	Timplar	h-om	0.260	50.00	13.00
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1.050	4.25	4.46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.025	2.45	0.06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.001	380.00	0.37
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6.000	0.45	2.70
		Total	lei			2 779.62
202	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35.76
						27.50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.450	50.00	22.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.100	50.00	5.00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul.	kg	1.0549	7.80	8.23
	4100126202818	Apa	m3	0.001	23.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.001	5.00	0.01
		Total	lei			14 928.54
203	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.30
						1.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.030	50.00	1.50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.150	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		Total	lei			1 795.11
204	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de latex "Lac Brio", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			61.66
						27.50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.550	50.00	27.50
	2430116103811	Vopsea pe baza de latex Lac Brio	kg	0.400	78.35	31.34
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.060	4.10	0.25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.500	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.050	0.50	0.03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.002	23.00	0.05
		Total	lei			25 741.66
		4.4. Pardoseli				
205	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pardosele	m2			19.66
						7.00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.140	50.00	7.00
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta" sau echivalentul.	kg	0.415	29.90	12.41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.050	5.00	0.25
		Total	lei			3 109.69
206	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			83.36
						35.00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.600	50.00	30.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.100	50.00	5.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.000	2.45	31.85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.042	380.00	15.95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.010	23.00	0.23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.030	5.00	0.15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.012	15.00	0.18
		Total	lei			13 186.32
207	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 -GRESIE PORTELANATA, LAPPATO de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cmCuloarea se va coodona suplimentar cu beneficiarul	m2			447.56
						145.00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.610	50.00	130.50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.290	50.00	14.50
	2661112800700	GRESIE PORTELANATA, LAPPATO, de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cm	m2	1.030	250.00	257.51
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.050	3.85	15.59
	24302261000001	Fuga	kg	0.300	35.85	10.75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.000	0.15	3.00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.900	17.00	15.30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.045	5.00	0.23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.012	15.00	0.18
		<i>Total</i>	lei			70 794.77
208	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			99.32 42.50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.750	50.00	37.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.100	50.00	5.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2.000	2.45	4.90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.006	380.00	2.27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	23.00	0.03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1.020	48.35	49.32
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0.100	2.45	0.24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.010	5.00	0.05
		<i>Total</i>	lei			16 625.63
209	CK18C	Montarea P6, Profil cu banda antiderapanta pentru trepte 46 mm x 30mm, Champagne Matt. Se monteaza cu diblurile din set. Se exclud resursele: Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500, Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m			161.53 13.00
	7422010060100	Timplar	h-om	0.260	50.00	13.00
	27431235490251	Profil cu banda antiderapanta pentru trepte 46 mm x 30mm	m	1.050	138.89	145.83
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6.000	0.45	2.70
		<i>Total</i>	lei			31 014.62
		4.5. Balustrada				
210	CH06A	Balustrada din inox, intrerioara, cu sustinerea rezistenta si securizata, inclusiv armaturile si accesoriile necesare pentru montare (Costul ml balustradei include toate bare, armature si acesoriile din inox, inclusiv si dibluri necesare)	m			1 476.27 45.00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.900	50.00	45.00
	28121063057141	Balustrada din inox (inclusiv suportii)	m	1.000	1 425.00	1 425.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.100	4.16	0.42
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0.060	69.00	4.14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.700	2.45	1.72
		<i>Total</i>	lei			78 242.37

APROBAT:

Intocmit

Vasilos Igor - Elaborator de develope

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.